

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A ABRIL DE 2025 / BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	1.047.308.459,53	1.048.007.403,10	188.988.759,78	18,03%	367.173.918,06	35,04%	680.833.485,04
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE ME	291.070.589,52	291.070.589,52	55.443.216,62	19,05%	91.823.870,16	31,55%	199.246.719,36
Impostos	262.517.440,44	262.517.440,44	49.838.880,17	18,98%	83.029.413,57	31,63%	179.488.026,87
Taxas	23.425.537,30	23.425.537,30	5.500.827,24	23,48%	8.319.950,66	35,52%	15.105.586,64
Contribuição de Melhoria	5.127.611,78	5.127.611,78	103.509,21	2,02%	474.505,93	9,25%	4.653.105,85
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	87.518.716,02	87.518.716,02	13.973.286,72	15,97%	23.598.065,48	26,96%	63.920.650,54
Contribuições Sociais	51.644.027,56	51.644.027,56	8.127.599,91	15,74%	12.515.599,31	24,23%	39.128.428,25
Contr. Custeio do Serv. De Ilum. Pública	35.874.688,46	35.874.688,46	5.845.686,81	16,29%	11.082.466,17	30,89%	24.792.222,29
RECEITA PATRIMONIAL	94.398.452,59	94.497.396,16	21.539.551,48	22,79%	37.160.391,72	39,32%	57.337.004,44
Receitas Imobiliárias	345.139,50	345.139,50	104.580,32	30,30%	216.042,38	62,60%	129.097,12
Receitas de Valores Mobiliários	91.988.277,28	92.087.220,85	19.979.587,36	21,70%	35.302.366,51	38,34%	56.784.854,34
Receita de Concessões e Permissões	2.065.035,81	2.065.035,81	1.455.383,80	70,48%	1.641.982,83	79,51%	423.052,98
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	4.913.988,45	4.913.988,45	906.979,94	18,46%	1.766.049,84	35,94%	3.147.938,61
Serviços administrativos e comerciais gerais	2.472.582,54	2.472.582,54	359.537,15	14,54%	1.007.345,14	40,74%	1.465.237,40
Serviços e atividades referente à navegação e	200.000,00	200.000,00	9.039,53	4,52%	10.700,19	5,35%	189.299,81
Serviços a atividades referentes à saúde	1.380.125,91	1.380.125,91	189.461,40	13,73%	282.420,21	20,46%	1.097.705,70
Serviços e atividades financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outros serviços	861.280,00	861.280,00	348.941,86	40,51%	465.584,30	54,06%	395.695,70
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	542.418.074,21	543.018.074,21	91.997.331,39	16,94%	201.367.728,49	37,08%	341.650.345,72
Transferências da União	188.059.227,67	188.659.227,67	27.453.569,42	14,55%	61.312.063,14	32,50%	127.347.164,53
Transferências dos Estados	240.000.256,01	240.000.256,01	43.978.452,30	18,32%	96.576.982,15	40,24%	143.423.273,86
Transferências dos Municípios	5.687.265,81	5.687.265,81	737.546,49	12,97%	737.546,49	12,97%	4.949.719,32
Transferências de Instituições Privadas	46.498,32	46.498,32	3.000,00	6,45%	15.646,50	33,65%	30.851,82
Transferências de outras instituições	106.774.826,40	106.774.826,40	19.792.842,04	18,54%	42.681.383,22	39,97%	64.093.443,18
Demais Transferências Correntes	1.850.000,00	1.850.000,00	31.921,14	1,73%	44.106,99	2,38%	1.805.893,01
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	26.988.638,74	26.988.638,74	5.128.393,63	19,00%	11.457.812,37	42,45%	15.530.826,37
Multas administrativas, contratuais	16.828.205,00	16.828.205,00	2.148.325,92	12,77%	5.317.440,42	31,60%	11.510.764,58
Indenizações e Restituições	1.489.032,37	1.489.032,37	41.249,77	2,77%	374.076,13	25,12%	1.114.956,24
Multas e juros de mora das receitas de capital	33.561,84	33.561,84	27.113,88	80,79%	33.562,48	100,00%	-0,64
Demais Receitas Correntes	8.637.839,53	8.637.839,53	2.911.704,06	33,71%	5.732.733,34	66,37%	2.905.106,19
RECEITAS DE CAPITAL	20.486.477,10	47.568.520,10	749.429,17	1,58%	1.942.051,13	4,08%	45.626.468,97
OPERACOES DE CREDITO	17.904.735,80	38.554.735,80	0,00	0,00%	0,00	0,00%	38.554.735,80
Operações de Crédito Internas	17.904.735,80	38.554.735,80	0,00	0,00%	0,00	0,00%	38.554.735,80
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	2.481.541,30	2.481.541,30	551.515,21	22,22%	1.022.013,70	41,18%	1.459.527,60
Alienação de Bens Móveis	225.721,05	225.721,05	0,00	0,00%	0,00	0,00%	225.721,05
Alienação de Bens Imóveis	2.255.820,25	2.255.820,25	551.515,21	24,45%	1.022.013,70	45,31%	1.233.806,55
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.200,00	6.532.243,00	197.913,96	3,03%	920.037,43	14,08%	5.612.205,57
Transferências da União	100,00	5.282.143,00	0,00	0,00%	684.459,13	12,96%	4.597.683,87
Transferências dos Estados	100.100,00	1.250.100,00	197.913,96	15,83%	235.578,30	18,84%	1.014.521,70
Transferências dos Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de outras instituições	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INTRAORÇAMENTARIA	115.627.747,04	115.627.747,04	20.720.087,69	17,92%	36.725.002,38	31,76%	78.902.744,66
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	1.183.422.683,67	1.211.203.670,24	210.458.276,64	17,38%	405.840.971,57	33,51%	805.362.698,67
OPER.DE CREDITO-REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	1.183.422.683,67	1.211.203.670,24	210.458.276,64	17,38%	405.840.971,57	33,51%	805.362.698,67
DEFICIT (IV)	-	-	-	-	-	0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	1.183.422.683,67	1.211.203.670,24	210.458.276,64	17,38%	405.840.971,57	33,51%	805.362.698,67
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	150.718.271,68	0,00	0,00%	150.718.271,68	0,00	0,00
SUPERAVIT FINANCEIRO	0,00	150.718.271,68	0,00	0,00%	150.718.271,68	0,00	0,00

Mário César Costenaro
 Prefeito do Município de Toledo

Misa Jane Avand
 Controle Interno

Balnei Lorenço Rotta
 Secretário da Fazenda

Milton Endler
 Téc. Cont. PR-024412/O-4